



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 17 de agosto de 2016.

Ano IV Edição nº 117/2016

Pág. 1

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial Eletrônico do Município de Faxinal

Lei Municipal nº 1549/2012, 07 de março de 2012

Adilson José Silva Lino

Prefeito Municipal

Departamento Municipal de Licitação e compras

Setor responsável pela edição, publicação e assinatura digital

Avenida Brasil, 694, centro

CEP: 86840-000

Fone: (43) 3461-1332

Faxinal - PR

Email: diariooficial@faxinal.pr.gov.br

Site: www.faxinal.pr.gov.br

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

ADILSON JOSÉ SILVA LINO, Prefeito do Município de Faxinal, Estado do Paraná, no exercício de suas atribuições legais, torna público para conhecimento de todos os interessados, que foi HOMOLOGADA, a adjudicação do Edital de **Pregão Nº 36/2016**, "tipo menor preço (Valor Global)", visando a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE**, em favor da seguinte empresa:

Fornecedor: DUOMED- PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA.

CNPJ/CPF: 82.387.226/0001-51

Endereço: FIRENZE, 254, MONTECATINI, CAMBÉ, PR, CEP: 86180-000

LOTE 1

Valor Total do Lote: R\$ 529.200,00 (quinhentos e vinte e nove mil e duzentos reais)

LICITAÇÃO E COMPRAS

I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1126/2015 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2015 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

O MUNICÍPIO DE FAXINAL, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito público, com sede administrativa, situada à Avenida Brasil, 694 – Centro, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 75.771.295/0001-07, neste ato devidamente representando pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, **Sr. ADILSON JOSÉ SILVA LINO**, brasileiro, portador da Cédula de Identidade RG sob o nº 4.934.668-9 e inscrito no CPF/MF sob o nº 830.049.399-91, residente e domiciliado nesta cidade, doravante denominado **CONTRATANTE**, e de outro lado a **EMPRESA SCHELLER E SILVA LTDA**, inscrita no CNPJ nº **02.111.967/0001-76**, com sede na cidade de Faxinal, Estado de PR, sito à AV. EUGENIO BASTIANI, 756, CEP 86840-000, portadora do CNPJ nº **02.111.967/0001-76**, doravante denominada **CONTRATADA**, neste ato representada pela Sra. **VIRGINIA FERNANDES DA SILVA**, residente e domiciliada na cidade de Faxinal-PR, portadora do Cadastro de Pessoa Física nº 062.051.079-02 e Cédula de Identidade RG nº 8.797.484-7 SSP/PR, doravante denominada simplesmente **CONTRATADA**, firmam este **I TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 1126/2015 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2015**, nos termos que seguem:

OBJETO:

O presente Contrato tem por objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE DESTINADO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO**.

CLÁUSULA PRIMEIRA – PRAZO

Prorroga-se o prazo de vigência, conforme cláusula segunda, do contrato que se encerraria em 08/06/2016 passando a encerrar-se em 30/12/2016.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO

Ficam ratificadas e permanecem inalteradas todas as demais cláusulas **DO CONTRATO Nº 1126/2015 – PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2015**.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e forma para um só efeito, juntamente com duas testemunhas.

Edifício da Prefeitura Municipal de Faxinal, Estado do Paraná, aos três dias do mês de junho do ano de dois mil e dezesseis (03/06/2016).

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal

EMPRESA SCHELLER E SILVA LTDA

TESTEMUNHAS:

1. _____ RG. _____

2. _____ RG. _____

Item	Descrição	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Unit.	Valor Total
1	ABAIXADOR DE LINGUA DESCARTÁVEL EMBALADO INDIVIDUALMENTE	THEOTO	UND	30,00	0,0900	2.700,00
2	Água oxigenada 10 volumes 1000ml	RIOQUIMICA	LTS	90,00	3,4500	310,50
3	Agulha desc. 25x7 caixa c/ 100	SOLIDOR	caixa	40,00	5,6400	2.256,00
4	Agulha desc. 25x8 caixa c/ 100	SOLIDOR	caixa	40,00	5,6400	2.256,00
5	Agulha desc. 13x4, 5 caixa c/ 100	SOLIDOR	caixa	30,00	5,6400	1.692,00
6	Agulha desc. 40x12 caixa c/ 100	SOLIDOR	caixa	12,00	6,3800	765,60
7	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cilíndrica nº 02 c/12	PROCARE	Pacote	12,00	24,3100	291,72
8	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cilíndrica nº 04 c/12	PROCARE	Pacote	12,00	24,3100	291,72
9	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cilíndrica nº 06 c/12	PROCARE	Pacote	12,00	24,3100	291,72
10	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cilíndrica nº 08 c/12	PROCARE	Pacote	12,00	24,3100	291,72
11	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cilíndrica nº 10 c/12	PROCARE	Pacote	12,00	24,3100	291,72
12	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cilíndrica nº 12 c/12	PROCARE	Pacote	12,00	24,3100	291,72
13	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cilíndrica nº 14 c/12	PROCARE	Pacote	12,00	24,3100	291,72
14	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cilíndrica nº 16 c/12	PROCARE	Pacote	12,00	24,3100	291,72
15	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cortante nº 02 c/12	PROCARE	Pacote	12,00	25,5000	306,00
16	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cortante nº 04 c/12	PROCARE	Pacote	12,00	25,5000	306,00
17	Agulha para sutura ½ círculo tipo G cortante nº 06 c/12	PROCARE	Pacote	12,00	25,5000	306,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 17 de agosto de 2016.

Ano IV Edição nº 117/2016

Pág. 2

ATOS DO PODER EXECUTIVO

	06 c/12		ot e			
18	Agulha para sutura ½ circulo tipo G cortante nº 08 c/12	PROCARE	p ac ot es	12,00	25,5000	306,00
19	Agulha para sutura ½ circulo tipo G cortante nº 10 c/12	PROCARE	P ac ot e	12,00	25,5000	306,00
20	Agulha para sutura ½ circulo tipo G cortante nº 12 c/12	PROCARE	P ac ot e	12,00	25,5000	306,00
21	Agulha para sutura ½ circulo tipo G cortante nº14 c/12	PROCARE	P ac ot e	12,00	25,5000	306,00
22	Agulha para sutura ½ circulo tipo G cortante nº16 c/12	PROCARE	P ac ot e	12,00	25,5000	306,00
23	Agulha raqui ponta tipo quince 25G 25x3 ½	PROCARE	U N D	20,00	3,8500	770,00
24	Agulha raqui ponta tipo quince 27G 25x3½	PROCARE	U N D	20,00	3,8500	770,00
25	Álcool 70% 1 litro	PROL INK	U N D	90,00	3,7800	3.402,00
26	ALCOOL GEL 70% gel 430 gr pumpo	RIOQ UIMIC A	U N D	24,00	12,2500	2.940,00
27	ALCOOL GEL 70% gel 800 gr refil	RIOQ UIMIC A	U N D	60,00	8,5000	510,00
28	Álcool gel 70% 1 litro	CICL OFAR MA	U N D	90,00	4,8800	439,20
29	Algodão 0 sem agulha 13x45 cm c/24	PROCARE	ca ix a	10,00	68,0300	680,30
30	Algodão 2-0 sem agulha 13x45 cm c/24	PROCARE	ca ix a	10,00	68,1300	681,30
31	Algodão hidrófilo 500 g	MEDI HOUS E	U N D	60,00	8,2100	4.926,00
32	Algodão ortopédico 10 cm pacote c/ 12 ud	POLA R FIX	p ac ot e	60,00	6,3800	382,80
33	Algodão ortopédico 20 cm pacote c/ 12 ud	POLA R FIX	p ac ot e	30,00	9,2200	2.766,00
34	Almotolia plástica âmbar 250 ml	J. PROLAB	U N D	80,00	2,1300	170,40
35	Almotolia plástica transparente 250 ml	J. PROLAB	U N D	80,00	2,3900	191,20
36	Aparelho de pressão fecho velcro adulto (garatia de 02 anos)	PREMIUM	U N D	60,00	59,7500	3.585,00
37	Aparelho de pressão fecho velcro infantil (garatia de 02 anos)	PREMIUM	U N D	30,00	59,7500	1.792,50
38	Atadura crepom 10 cm pacote c/ 12 ud 4,5mt 13 fios	MEDI HOUS E	p ac ot e	80,00	5,4000	4.320,00
39	Atadura crepom 15 cm pacote c/ 12 ud 4,5 mt 13 fios	MEDI HOUS E	p ac ot e	50,00	8,2800	4.140,00
40	Atadura crepom 20 cm pacote c/ 12 ud 4,5 mt 13 fios	MEDI HOUS E	p ac ot e	40,00	12,9200	5.168,00
41	Atadura gessada 10 cm caixa c/ 20 ud	POLA R FIX	ca ix a	18,00	29,2000	5.256,00

42	Atadura gessada 20 cm caixa c/ 20 ud	POLA R FIX	ca ix a	50,00	47,8000	2.390,00
43	Benjoim 100ml	RIOQ UIMIC A	U N D	6,00	17,9000	107,40
44	Benzina retificada 1 litro	VICK FARM A	U N D	48,00	16,0000	768,00
45	Bolsa para colostomia c/ 10 um 100mm	DESC ARPA CK	P ac ot e	12,00	3,0600	367,20
46	Cânula de guedel nº 0	MD	U N D	72,00	3,0600	220,32
47	Cânula de guedel nº1 PVC	MD	U N D	72,00	3,0600	220,32
48	Cânula de guedel nº2 PVC	MD	U N D	72,00	3,0600	220,32
49	Cânula de guedel nº3 PVC	MD	U N D	72,00	3,0600	220,32
50	Cânula de guedel nº4 PVC	MD	U N D	72,00	3,0600	220,32
51	Cânula de guedel nº5 PVC	MD	U N D	72,00	3,0600	220,32
52	Cânula traqueostomia nº 1	MEDI SOND A	U N D	48,00	16,4000	787,20
53	Cânula traqueostomia nº 2	MEDI SOND A	U N D	48,00	16,4000	787,20
54	Cânula traqueostomia nº 3	MEDI SOND A	U N D	48,00	16,4000	787,20
55	Cânula traqueostomia nº 4	MEDI SOND A	U N D	48,00	16,4000	787,20
56	Cânula traqueostomia nº 5	MEDI SOND A	U N D	48,00	16,4000	787,20
57	Cat gut cromado 0 com agulha 3/8 3cm c/24	TECH NO FIO	C ai xa	20,00	78,0900	1.561,80
58	Cat gut cromado 1-0 com agulha 3/8 3cm c/24	TECH NO FIO	C ai xa	12,00	78,0900	937,08
59	Cat gut cromado 2-0 com agulha 3/8 3cm c/24	TECH NO FIO	C ai xa	12,00	78,0900	937,08
60	Cat gut cromado 3-0 com agulha 3/8 3cm c/24	TECH NO FIO	C ai xa	12,00	78,0900	937,08
61	Cat gut simples 1-0 com agulha 3/8 3cm c/24	TECH NO FIO	ca ix a	10,00	77,2900	772,90
62	Cat gut simples 2-0 com agulha 3/8 3cm c/24	TECH NO FIO	C ai xa	12,00	77,2900	927,48
63	Cat gut simples 3-0 com agulha 3/8 3cm c/24	TECH NO FIO	C ai xa	18,00	77,2900	1.391,22
64	Cat gut simples 4-0 com agulha 3/8 3cm c/24	TECH NO FIO	C ai xa	8,00	77,2900	618,32
65	Cateter intravenoso nº 16	DESC ARPA CK	U N D	12,00	0,8600	103,20
66	Cateter intravenoso nº18	DESC ARPA CK	U N D	12,00	0,8600	103,20
67	Cateter intravenoso nº 20	DESC ARPA CK	U N D	60,00	0,8600	516,00
68	Cateter intravenoso nº 22	DESC ARCP ACK	U N D	1,00	0,8600	860,00
69	Cateter intravenoso nº24	DESC ARPA	U N D	1,00	0,8600	860,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 17 de agosto de 2016.

Ano IV Edição nº 117/2016

Pág. 3

ATOS DO PODER EXECUTIVO

70	Cateter nasal tipo óculos	CK EMBR AMED	D U N D	00 80 0,0 0	0,860 0	688,0 0
71	Clorohexidina 2% Degermante Bico Dispensador 1000ml	VICK FARM A	U N D	20 0,0 0	13,80 00	2.760 ,00
72	Coletor de material perfuro cortante 7 L caixa c/ 10 u	DESC ARPA CK	U N D	2,0 00, 00	3,120 0	6.240 ,00
73	Coletor de material perfuro cortante 13 L caixa c/ 10u	DESC ARPA CK	U N D	2,0 00, 00	3,750 0	7.500 ,00
74	Coletor de urina sistema fechado 2000ml	MEDS ONDA	U N D	1,2 00, 00	3,250 0	3.900 ,00
75	Compressa campo cirúrgico 23 x 25 pacote c/ 50u 13 Fios	POLA R FIX	p ac ot e	12 0,0 0	42,60 00	5.112 ,00
76	Compressa campo cirúrgico 45 x 50 pacote c/ 50u 13 Fios	POLA R FIX	p ac ot e	12 0,0 0	85,20 00	10.22 4,00
77	Compressa de gaze hidrófila 11 fios 10x10 c/500	ERIM ED	p ac ot e	1,9 00, 00	12,70 00	24.13 0,00
78	Compressa de gaze hidrófila 13 fios 7,5x7,5 c/500	ERIM ED	p ac ot e	2,5 00, 00	16,45 00	41.12 5,00
79	Conjunto Nebulizador P/ Inalação - Adulto	NS	U N D	80, 00	7,040 0	563,2 0
80	Desincrostante de material médico	RIOQ UIMIC A	Q UI L O G R A M A	48, 00	16,53 00	793,4 4
81	Detergente enzimático 4 enzimas 1 litro	CICL OFAR MA	L T S	12 0,0 0	19,66 00	2.359 ,20
82	Detergente enzimático 4 enzimas 5 litros	CICL OFAR MA	G A L Ã O	12 0,0 0	92,04 00	11.04 4,80
83	Dispositivo para incontinência urinária nº6 c/ extensão	URIP EN	U N D	54 0,0 0	2,600 0	1.404 ,00
84	Dreno de tórax radiopaco n.16 SILICONE	CRE MER	U N D	48, 00	17,53 00	841,4 4
85	Dreno de tórax radiopaco n.18 SILICONE	CRE MER	U N D	48, 00	17,53 00	841,4 4
86	Dreno de tórax radiopaco n.32 SILICONE	CRE MER	U N D	48, 00	17,53 00	841,4 4
87	Dreno de tórax radiopaco n.34 SILICONE	CRE MER	U N D	48, 00	17,53 00	841,4 4
88	Dreno de tórax radiopaco n.36 SILICONE	CRE MER	U N D	48, 00	17,53 00	841,4 4
89	Dreno penrose com gaze nº 1 C/12	WALT EX	P ac ot e	54, 00	15,61 00	842,9 4
90	Dreno penrose com gaze nº 2 C/12	WALT EX	P ac ot e	54, 00	15,61 00	842,9 4
91	Dreno penrose com gaze nº 3 C/ 12	WALT EX	p ac ot es	54, 00	15,61 00	842,9 4
92	Dreno penrose com gaze nº4 C/12	WALT EX	P ac	54, 00	15,61 00	842,9 4

93	Eletrodo descartável para ECG c/ gel	SOLI DOR	ot e U N D	60 0,0 0	0,470 0	282,0 0
94	Equipo 2 vias papel grau cir.	MEDS ONDA	U N D	4,0 00, 00	0,770 0	3.080 ,00
95	Equipo Macrogotas papel grau cir.	FARM ATEX	U N D	10, 00, 0,0 0	1,000 0	10.00 0,00
96	Equipo Microgotas papel grau cir.	FARM ATEX	U N D	1,6 00, 00	1,090 0	1.744 ,00
97	Equipo p/ nutrição enteral papel grau cir.	EMBR AMED	U N D	40 0,0 0	1,380 0	552,0 0
98	Equipo para transfusão de sangue papel Grau Cir.	LAME DID	U N D	12 00, 0	3,520 0	422,4 0
99	Esparadrapo 10 cm x 4,5 cm caixa c/ 24 c/ capa	CIEX	R ol o	80 0,0 0	5,580 0	4.464 ,00
100	Especulo vaginal P Steril Lubrificado	KOLP LAST	U N D	4,5 00, 00	1,490 0	6.705 ,00
101	Especulo vaginal M Steril Lubrificado	KOLP LAST	U N D	4,5 00, 00	1,530 0	6.885 ,00
102	Estetoscópio duplo Adulto	PREM IUM	U N D	60, 00	17,13 00	1.027 ,80
103	Estetoscópio Duplo Infantil	PREM IUM	U N D	30, 00	17,13 00	513,9 0
104	Éter 1000ml	VICK FARM A	U N D	12, 00	24,20 00	290,4 0
105	Extensão para drenagem nº 2,0	MEDS ONDA	U N D	20 0,0 0	1,930 0	386,0 0
106	Filme raio X 18x24 c/ 100	IBF	cx	48, 00	103,2 00	4.953 ,60
107	Filme raio X 24x30 c/ 100	IBF	cx	60, 00	172,0 000	10.32 0,00
108	Filme raio X 30x40 c/ 100	IBF	cx	48, 00	286,8 000	13.76 6,40
109	Filme raio X 35x35 c/ 100	IBF	cx	60, 00	299,5 000	17.97 0,00
110	FITA ADESIVA 16X 50m	CIEX	R ol o	1,2 00, 00	1,660 0	1.992 ,00
111	Fita autoclave 19x30	3M	R O L O	36 0,0 0	3,140 0	1.130 ,40
112	Fixador p/ raio x automático 38 lts	IBF	G A L Ã O	36, 00	191,2 500	6.885 ,00
113	Formol 37% 1000 ml	VICK FARM A	U N D	36, 00	11,22 00	403,9 2
114	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL - TAM.P - PACOTE C/ 10	DESC ARPA CK	P ac ot e	24 0,0 0	7,710 0	1.850 ,40
115	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL - TAM. M - PACOTE c/ 8	DESC ARPA CK	P ac ot e	48 0,0 0	7,710 0	3.700 ,80
116	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL - TAM. G - PACOTE C/ 8	DESC ARPA CK	P ac ot e	1,2 00, 00	7,710 0	9.252 ,00
117	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL - TAM. EX-G - PACOTE C/ 07	DESC ARPA CK	P ac ot e	1,2 00, 00	7,710 0	9.252 ,00
118	Garrote de latex Nº 200	MISS OURI	M T S	15 0,0 0	1,250 0	187,5 0

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 17 de agosto de 2016.

Ano IV Edição nº 117/2016

Pág. 4

ATOS DO PODER EXECUTIVO

119	Gel para E.C.G 1 litro	CICL OFARMA	L T S	24,00	5,1500	123,60
120	Gel para ultra-som 5 litros	CICL OFARMA	G A L A O	20,00	17,7900	355,80
121	Glicerina pura 1 litro	VICK FARM A	U N D	36,00	12,9300	465,48
122	Glutaraldeido 2% 28 dias 500ml	RIOQ UIMIC A	G A L A O	48,00	149,2500	7.164,00
123	Hipoclorito de sódio 1,0% 5000ml	VICK FARM A	G A L A O	24,00	6,1100	1.466,40
124	Indicador biológico Vapor	2I	U N D	12,00	10,5600	1.267,20
125	INTRACATH 16G 8 - CATETER VENOSO CENTRAL	BD	U N D	30,00	29,0900	872,70
126	INTRACATH 22G 8 - CATETER VENOSO CENTRAL	BD	U N D	30,00	29,0200	870,60
127	Kit p/ drenagem Completo nº16 estéril	WALT EX	kit	12,00	29,7500	357,00
128	Kit p/drenagem Completo nº18 estéril	WALT EX	kit	12,00	29,7500	357,00
129	Kit p/drenagem Completo nº 32 Estéril	WALT EX	kit	12,00	29,7500	357,00
130	Kit p/drenagem Completo nº 34 Estéril	WALT EX	kit	12,00	29,7500	357,00
131	Kit p/ drenagem completo nº 36 Esteril	WALT EX	kit	12,00	29,7500	357,00
132	Laminas bisturi nº.11 caixa c/ 100	MAXI COR	caixa	12,00	18,4600	221,52
133	Laminas bisturi nº 15 caixa c/ 100	MAXI COR	caixa	24,00	18,4600	443,04
134	Laminas bisturi nº 21 caixa c/ 100	MAXI COR	caixa	12,00	18,4600	221,52
135	Laminas bisturi nº 23 caixa c/ 100	MAXI COR	caixa	12,00	18,4600	221,52
136	Laminas bisturi nº 24 caixa c/ 100	MAXI COR	cx	24,00	18,4600	443,04
137	Luvas Cirúrgica estéril nº 7,0	DESC ARAP CK	U N D	1,2000	1,0500	1.260,00
138	Luvas Cirúrgica estéril nº 7,5	DESC ARAP CK	U N D	3,0000	1,0500	3.150,00
139	Luvas Cirúrgica estéril nº 8,0	DESC ARAP CK	U N D	60,0000	1,0500	630,00
140	Luvas de procedimento G caixa c/ 50 pares	DESC ARAP CK	caixa	40,0000	16,5000	6.600,00
141	Luvas de procedimento M caixa c/ 50 pares	DESC ARAP CK	caixa	1,2000	16,5000	19.800,00
142	Luvas de procedimento P caixa c/ 50 pares	DESC ARAP CK	caixa	1,2000	16,5000	19.800,00
143	Luvas de procedimento XP caixa c/ 50 pares	DESC ARAP CK	caixa	40,0000	16,5000	6.600,00
144	Mascara cirúrgica com elástico caixa c/ 50 un.	DESC ARAP CK	caixa	12,0000	5,9700	716,40
145	Micropore 12,5cmx10mts c/ capa	CIEX	Rolo	12,0000	1,3000	156,00
146	Micropore 25cmx10mts c/capa	CIEX	Rolo	48,0000	1,9300	926,40

147	Micropore 50cmx10mts c/capa	CIEX	Rolo	24,0000	3,7800	907,20
148	Nylon 2-0 c/ agulha 3/8 3cm c/24	PROC ARE	caixa	48,0000	31,4000	1.507,20
149	Nylon 3-0 c/ agulha 3/8 3cm c/24	PROC ARE	caixa	60,0000	31,4000	1.884,00
150	Nylon 4-0 c/ agulha 3/8 3cm c/24	PROC ARE	caixa	60,0000	31,4000	1.884,00
151	Nylon 5-0 c/ agulha 3/8 3cm c/24	PROC ARE	caixa	12,0000	31,4000	376,80
152	Papel Kraft 60cm 12kg 400mts	HOSP IFLEX	rolo	36,0000	42,5000	1.530,00
153	Papel grau cirurgico 10cm x 100m	HARB O	rolo	48,0000	43,1000	2.068,80
154	Papel grau cirurgico 12cm x 100m	HARB O	rolo	60,0000	51,8000	3.108,00
155	Papel grau cirurgico 20cm x 100m	HARB O	rolo	48,0000	86,3000	4.142,40
156	Papel grau cirurgico 25cm x 100m	HARB O	rolo	48,0000	99,3000	4.766,40
157	Papel para ECG Rolo 48x30m	BION ET	U N D	48,0000	5,5800	267,84
158	Papel toalha branco c/1250 20x27	POP	U N D	2,5000	7,9500	19.875,00
159	Prendedor umbilical	HEALTH MED	U N D	60,0000	0,5800	348,00
160	Protetor para estetoscópio	MISS OURI	U N D	10,0000	5,1800	518,00
161	Pulseira de identificação do RN	VILTE X	U N D	20,0000	0,6000	120,00
162	PVPI degermante 1000ml	RIOQ UIMIC A	U N D	40,0000	12,7000	5.080,00
163	PVPI tóxico 1000ml	RIOQ UIMIC A	U N D	65,0000	12,4000	8.060,00
164	Repelente com insetos tipo loção 120ml	REPELEX	F R	30,0000	10,8800	3.264,00
165	revelador p/ Raio X automatico 38 L	IBF	G A L A O	48,0000	341,3500	16.384,80
166	Sabonete em barra pequeno 90g	LUX	U N D	1,8000	0,9900	1.782,00
167	Sabonete líquido 5000ml erva doce	RICIE	U N D	80,0000	20,7000	1.656,00
168	Sabonete refil 800ml erva doce	RICIE	U N D	15,0000	8,5000	1.275,00
169	Saco de lixo branco leitoso hospitalar 30 litros pacote c/ 100	RAVA	pacote	60,0000	21,2000	1.272,00
170	Saco de lixo branco leitoso hospitalar 50 litros pacote c/ 100	RAVA	pacote	72,0000	29,4000	2.116,80
171	Saco de lixo branco leitoso hospitalar 100 litros pacote c/ 100	RAVA	pacote	48,0000	50,4500	2.421,60
172	Scalp nº 19 papeu grau cirurgico	LAME DID	U N D	2,0000	0,1800	360,00
173	Scalp nº 21 papeu grau cirurgico	LAME DID	U N D	2,0000	0,1800	360,00
174	Scalp nº 23 papeu grau cirurgico	LAME DID	U N D	10,0000	0,1800	1.800,00

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 17 de agosto de 2016.

Ano IV Edição nº 117/2016

Pág. 5

ATOS DO PODER EXECUTIVO

				0		
175	Scalp nº 25 papeu grau cirurgico	LAME DID	U N D	5,00,00	0,1800	900,00
176	Scalp nº 27 papeu grau cirurgico	LAME DID	U N D	2,00,00	0,1800	360,00
177	Seringa descartável 1ml com agulha 13x4,5	DESC ARAP CK	U N D	12,00,00	0,1500	1.800,00
178	Seringa desc. 3ml	DESC ARPA CK	U N D	20,00,00	0,0900	1.800,00
179	Seringa desc. 5ml	DESC ARPA CK	U N D	35,00,00	0,1100	3.850,00
180	Seringa desc. 10 ml	DESC ARPA CK	U N D	30,00,00	0,2100	6.300,00
181	Seringa desc. 20ml	DESC ARAP CK	U N D	5,00,00	0,3500	1.750,00
182	Sonda aspiração traqueal nº 4	MARK MED	U N D	30,00,00	0,5000	150,00
183	Sonda aspiração traqueal nº 6	MARK MED	U N D	50,00,00	0,5300	265,00
184	Sonda aspiração traqueal nº 8	MARK MED	U N D	1,20,00	0,5600	672,00
185	Sonda aspiração traqueal nº10	MARK MED	U N D	30,00,00	0,5800	174,00
186	Sonda aspiração traqueal nº12	MARK MED	U N D	30,00,00	0,6100	183,00
187	Sonda aspiração traqueal nº14	MARK MED	U N D	30,00,00	0,6400	192,00
188	Sonda aspiração traqueal nº16	MARK MED	U N D	30,00,00	0,6700	201,00
189	Sonda aspiração traqueal nº 18	MARK MED	U N D	30,00,00	0,6900	207,00
190	Sonda Foley 2 vias nº10	SOLI DOR	U N D	30,00,00	4,3100	1.293,00
191	Sonda Foley 2 vias nº12	SOLI DOR	U N D	30,00,00	3,1800	954,00
192	Sonda Foley 2 vias nº14	SOLI DOR	U N D	48,00,00	3,1800	1.526,40
193	Sonda Foley 2 vias nº16	SOLI DOR	U N D	72,00,00	3,1800	2.289,60
194	Sonda Foley 2 vias nº18	SOLI DOR	U N D	48,00,00	3,1800	1.526,40
195	Sonda Foley 2 vias nº20	SOLI DOR	U N D	30,00,00	3,1800	954,00
196	Sonda Foley 2 vias nº22	SOLI DOR	U N D	30,00,00	3,1800	954,00
197	Sonda Foley 2 vias nº24	SOLI DOR	U N D	30,00,00	4,3100	1.293,00
198	Sonda nasogastrica longa 12	EMBR AMED	U N D	60,00,00	0,8600	516,00
199	Sonda nasogastrica longa 14	EMBR AMED	U N D	60,00,00	0,8900	534,00
200	Sonda nasogastrica longa 16	EMBR AMED	U N D	1,20,00	0,9200	1.104,00
201	Sonda nasogastrica longa	EMBR	U	60	0,940	564,0

	18	AMED	N D	0,00	0	0
202	Sonda nasogastrica longa 20	EMBR AMED	U N D	60,00,00	0,9700	582,00
203	Sonda nasogastrica longa nº10	EMBR AMED	U N D	60,00,00	0,8300	498,00
204	Sonda nasogastrica longa nº8	EMBR AMED	U N D	60,00,00	0,8100	486,00
205	Sonda p/alimentação enteral Silicone nº12 c/ fio guia	EMBR AMED	U N D	48,00,00	28,1500	1.351,20
206	Sonda uretral nº6	EMBR AMED	U N D	30,00,00	0,5200	156,00
207	Sonda uretral nº 8	EMBR AMED	U N D	24,00,00	0,5400	129,60
208	Sonda uretral nº 10	EMBR AMED	U N D	2,40,00	0,5500	1.320,00
209	Sonda uretral nº12	EMBR AMED	U N D	2,40,00	0,6000	1.440,00
210	Sonda uretral nº14	EMBR AMED	U N D	24,00,00	0,6200	148,80
211	Sonda uretral nº16	EMBR AMED	U N D	24,00,00	0,6500	156,00
212	Sonda uretral nº20	EMBR AMED	U N D	24,00,00	0,6800	163,20
213	Termômetro digital	G-TECH	U N D	80,00,00	10,4900	839,20
214	Torneira descartável 3 vias	DESC ARPA CK	U N D	10,00,00	1,2200	122,00
215	Touca sanfonada pacote c/ 100	DESC ARPA CK	p ac ot e	12,00,00	6,5700	788,40
216	Tubo endotraqueal com caff nº4,0	SOLI DOR	U N D	30,00,00	4,4700	134,10
217	Tubo endotraqueal com caff nº4,5	SOLI DOR	U N D	30,00,00	4,4700	134,10
218	Tubo endotraqueal com caff nº5,0	SOLI DOR	U N D	30,00,00	4,4700	134,10
219	Tubo endotraqueal com caff nº5,5	SOLI DOR	U N D	30,00,00	4,4700	134,10
220	Tubo endotraqueal com caff nº6,0	SOLI DOR	U N D	30,00,00	4,4700	134,10
221	Tubo endotraqueal com caff nº6,5	SOLI DOR	U N D	30,00,00	4,4700	134,10
222	Tubo endotraqueal com caff nº7,0	SOLI DOR	U N D	72,00,00	4,4700	321,84
223	Tubo endotraqueal com caff nº7,5	SOLI DOR	U N D	72,00,00	4,4700	321,84
224	Tubo endotraqueal com caff nº8,0	SOLI DOR	U N D	30,00,00	4,4700	134,10
225	Tubo endotraqueal sem caff nº2,0	SOLI DOR	U N D	30,00,00	3,8100	114,30
226	Tubo endotraqueal sem caff nº2,5	SOLI DOR	U N D	30,00,00	3,8100	114,30
227	Tubo endotraqueal sem caff nº3,0	SOLI DOR	U N D	30,00,00	3,8100	114,30
228	Tubo endotraqueal sem caff nº3,5	SOLI DOR	U N D	30,00,00	3,8100	114,30

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO MUNICÍPIO DE FAXINAL

De acordo com a Lei Municipal nº 1549/2012

Faxinal-Pr, quarta-feira, 17 de agosto de 2016.

Ano IV Edição nº 117/2016

Pág. 6

ATOS DO PODER EXECUTIVO

229	Protetor Solar FPS 30 120ml	HENL AU SUN LAU	U N D	12 0,0 0	12,20 00	1.464 ,00
-----	--------------------------------	--------------------------	-------------	----------------	-------------	--------------

Valor Total Homologado: R\$ 529.200,00

- O valor global proposto para o fornecimento dos itens é de **R\$ 529.200,00 (quinhentos e vinte e nove mil e duzentos reais)**;
- As condições de fornecimento, pagamento e garantia serão conforme o Edital.

Faxinal, 17 de agosto de 2016.

ADILSON JOSÉ SILVA LINO
Prefeito Municipal



A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificado Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições.

Sendo assim, são considerados legalmente válidos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades certificadas credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais é possível apostar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

DIÁRIO OFICIAL CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Faxinal dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.faxinal.pr.gov.br